
⑥
Universidade Federaldo Estado do Rio de Janeiro

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Núcleo de Carreira Docente - NCD

Despacho NCD Re 97/2023
Processo: RQ 23102.00078/2022-36
Assunto: Homologação do Resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para
Professor Assistente A, na Área de Conhecimento/Disciplina: Música/Violino (Edital
n9 149/2022)

Rio de Janeiro. 07 de agosto de 2023

Senhora Pró-Reitora de Gestão de Pessoas,

Sugiro submeter ao Magnífico Reitor o encaminhamento ao Conselho de Ensino,
Pesquisa e Extensão - CONSEPE - Resultado do Concurso Público de Provas e Títulos
para Professor Assistente A, em regime de trabalho de 40 horas semanais em Dedicação
Exclusiva, na Área de Conhecimento/Disciplina: Música/Violino, do Departamento de
Plano e Instrumentos de Corda, do Centro de Letras e Artes, no qual foi aprovado o
candidato abaixo relacionado:

êÕI.ÕéÀéÃÕ T CANO10ATOS APROVADOS
le LUGAR l lábio Salva Peixoto

NOTA FINAL
8,6 (oito inteiros e seis décimos

Informo que o certame em tela é referente à reposição do Professor Paulo Gustavo
Bosisio, aposentado em ll de agosto de 2021.

Docun)ei'tto assim ado diBitalntente

' Veiiíiclue eín ttttps://v ali ür.ili.gov.br

Jerfferson Maia
Núcleo de Carreira Docente

Magnífico Reitor,

Submeto à alta consideração e decisão de Vossa Magnificência, o
encaminhamento do pedido de homologação do resultado do Concurso Público de Provas
e Títulos, conforme informação supra. Sugere-se a aprovação ad referendum do
CONSEPE, tendo em vista a ausência de convocação da próxima reunião do referido
Conselho, até a presente data.

PROGEPE, / /2023
PAOLA ORCADES ÊIHâ%IE:IIg:18.mLE"'''"
M Ei RELLES:094C)0528736 0;dos: 2023.08.09 17=tS;04 -03'00'

Paria Orcades Meirelles
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

SiAPE N9 23951 04



Universidade Federal do Estado do Rlo de Janeiro
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Núcleo de Carreira Docente - NCD

Despacho NCD ne 97/2023
Processo: Rg 23102.00078/2C)22-36
Assunto: Homologação do Resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para
Professor Assistente A, na Área de Conhecimento/Disciplina: Música/Violino (Edital
ng 149/2022)

DE ACORDO

Encaminha-se
cabíveis.

à Secretaria dos Conselhos Superiores, para as providências

GR , em .3't /G# /

José



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Secretaria dos Conselhos Superiores

RESOLUÇÃO SCS N' 5.694, DE 14 DE AGOSTO DE 2023

Dispõe sobre o resultado do Concurso Público de
Provas e Títulos para Professor Assistente A, em
regime de trabalho de 40 horas semanais em
Dedicação Exclusiva, na Área de
Conhecimento/Disciplina Música/Violino, do
Departamento de Piano e Instrumentos de Corda,
do Centro de Letras e Artes (CLA).

O Reitor da Universidade Federaldo Estado do Rio de Janeiro (UNTRIO), no uso das
atribuições que ]he foram conferidas pelas normas estatutárias e regimentais, em conformidade
com os Artigos 37 e 207 da Constituição Federale com o Parágrafo único do Art. 15 do Estatuto
da UNIRIO; e de acordo com o teor do Processo n' 23102.00078/2022-36, RESOLVE
promulgar, adro:Ãe/,endzz/Tido Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CONSEPE), a seguinte
Resolução:

Art. I' Fica aprovado o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para
Professor Assistente A, em regime de trabalho de 40 horas semanais em Dedicação Exclusiva,
na Área de Conhecimento/Disciplina Música/Violino, do Departamento de Piano e
Instrumentos de Corda, do Centro de Letras e Artes (CLA), no qual foi aprovado o candidato
abaixo relacionado:

Art. 2' Esta Resolução entra eln vigor a partir desta data

Assinado de forma digital
porJOSE DA COSTA
FILHO:63341735704

DN: c=BR, o=lCP-Brasil,
ou=videoconferencia.
ou=33683111000107.
ou=Secretaria da Receita
federaldo Brasil- RFB.
ou=ARSERPRO. ou=RFB e-
CPF A3, cn=JOSE DA COSTA
FILHO:63341735704

,Ü

José da C
Re

testa Filho
itor

TTDD: 005.1

COLOCAÇÃO CANDIDATOS APROVADOS NOTA FINAL
l ' Lugar Fábio Salva Peixoto 8,6 (oito inteiros e seis décimos)


